2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва

 50 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 04.02.2022                                                             № 368

О внесении изменения в Положение              «О порядке назначения, осуществления, приостановления, возобновления и прекращения пенсионных выплат Главе городского округа город Елец, депутатам Совета депутатов городского округа город Елец, замещающим должности на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2016 № 416
Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменения в Положение «О порядке назначения, осуществления, приостановления, возобновления и прекращения пенсионных выплат Главе городского округа город Елец, депутатам Совета депутатов городского округа город Елец, замещающим должности на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 02.07.2007 № 68-ОЗ «О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец
РЕШИЛ:

1. Принять Изменение в Положение «О порядке назначения, осуществления, приостановления, возобновления и прекращения пенсионных выплат Главе городского округа город Елец, депутатам Совета депутатов городского округа город Елец, замещающим должности на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы городского округа город Елец» (прилагается).

2. Направить указанное Изменение в Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ, ВОЗОБНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ПЕНСИОННЫХ ВЫПЛАТ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ, ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»
Принято решением Совета депутатов городского округа
город Елец
от 04.02.2022 № 368
         Статья 1
           Внести в Положение «О порядке назначения, осуществления, приостановления, возобновления и прекращения пенсионных выплат Главе городского округа город Елец, депутатам Совета депутатов городского округа город Елец, замещающим должности на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы городского округа город Елец», принятое решение Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2016 № 416, следующее изменение:
дополнить статьей 4.1 следующего содержания:

«Статья 4.1. Индексация пенсионных выплат

        1. Индексация пенсионных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, осуществляется на основании решения Совета депутатов городского округа город Елец о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
         2. В случае централизованного повышения денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы, индексация пенсионных выплат осуществляется:
при централизованном повышении должностных окладов - на индекс повышения должностных окладов, а при централизованном дифференцированном повышении должностных окладов - на средневзвешенный индекс повышения должностных окладов, утверждаемый решением Совета депутатов городского округа город Елец о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в соответствии с законодательством Липецкой области в состав денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы, - на средневзвешенный индекс повышения одной или нескольких таких выплат, утверждаемый решением Совета депутатов городского округа город Елец               о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».
Статья 2

Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                          с 1 января 2022 года.

Глава городского округа город Елец                                            Е.В. Боровских

2